Paulo Roberto Blascke, Prefeito do Município de Leme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 1.079.699,63 (um milhão, setenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e três 
centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 5 300.0047 02.11.01-103020018.2.159000-3.3.90.39 6171 R$ 88.068,72
6 5 300.0056 02.11.01-103010016.1.063001-4.4.90.52 6152 R$ 1.727,89

[...]

T otal A rt. 43, § 1°, II -  L .4 .320/64 RS 395.880,00
T O T A L R$ 1.079.699,63

r>

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
C M .L E M E

Pr W  Fls 04
a

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 683.819,63 (seiscentos e oitenta e três mil, 
oitocentos e dezenove reais e sessenta e três centavos), correrá por conta de superávit financeiro, 
conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2 °  -  O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 395.880,00 (trezentos e noventa e cinco 
mil e oitocentos e oitenta reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto 
no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2o -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2014/2017, Lei 
de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2016.

[...]

Eduardo Lem átM  Sjilva 
Vice-Presidentè

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

AOrdem do Dia

PROJETO DE L E I  N° 
v o t a ç ã o .

Em 08  d e

Artigo 1“ - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
RS 1.079.699,63 (um milhão, setenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e três 
centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

I X  ■ Fonte de
:: Recurso

Código de
ApS& çâe

" '■,,
Funcional P r juram atica ..'C ó d ig o

K edn/ido ] , 7  , .Valor •;

6 5 300.0047 02.11.01-103020018.2.159000-3.3.90.39 6171 RS 88.068.72

[...]

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional 
especial e dá outras providências. ”

REDAÇÃO FINAL 

PROJETO DE LEI N° 45/16

Presidente

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 395,880,00 (trezentos e noventa e cinco 
mil e oitocentos e oitenta reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto 
no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4,320/64.

Leme, 09 de agosto de 2016.

Artigo 2° -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianuai 2014/2017, Lei 
de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2016.

Artigo 3o - Esta. Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO
ESTADO DE SÃO PAULO

§ 1° - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 683.819,63 (seiscentos e oitenta e três mil, 
oitocentos e dezenove reais e sessenta e três centavos), correrá por conta de superávit financeiro, 
conforme previsto no Artigo 43, § I o, I, da Lei Federal n° 4.320/64.